[image: Березовка (герб)контур]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

поселок Березовка
29 октября 2024      				   № 41-1

О внесении изменений в Решение Березовского поселкового Совета депутатов от 18.12.2023 № 35-3 «О Бюджете поселка Березовка на 2024 год и плановый период        2025-2026 годы»

В целях обеспечения устойчивого функционирования и эффективного распределения бюджетных средств, в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Березовка, Березовский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

внести в Решение Березовского поселкового Совета депутатов от 18.12.2023 № 35-3 «О Бюджете поселка Березовка на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» следующие изменения и дополнения:
Статья 1
1.1. Расходную и доходную часть бюджета 2024 года  поселка Березовка увеличиваем на сумму 2 036 077,75 рублей.
Расходную и доходную часть бюджета 2025 года  поселка Березовка увеличиваем на сумму 720 400,00 рублей.
Всего сумма доходов в 2025 году после внесения изменений составляет 110 620 574,43 рубля.
Всего сумма расходов в 2025 году после внесения изменений составляет 114 885 870,65 рублей.
Условно утвержденные расходы в 2025 году составят 2 799 167,33 рубля, дефицит бюджета 2025 года составит 4 265 296,22 рубля.
1.2.	Увеличить расходы бюджета на сумму 2 800 000,00 рублей за счет остатков денежных средств на 01.01.2024 года.
Всего сумма доходов в 2024 году после внесения изменений составляет 160 869 692,29 рублей.
Всего сумма расходов в 2024 году после внесения изменений составляет 176 169 656,23 рублей.

Средства, указанные в п.1.1. статьи 1
направить в 2024 году:
на оплату штрафов от судебных приставов:
на КБК 0113 8510080360 ВР 853 на сумму 100 000,00 рублей.
на выполнение кадастровых работ:
на КБК 0412 8510081040 ВР 244 на сумму 120 000,00 рублей.
на прочее благоустройство (ремонт крыши здания):
на  КБК 0505 0710080050 ВР 244 на сумму 65 000,00 рублей.
на приобретение музыкального оборудования ДК «Энтузиаст»:
на КБК 0801 8510080080 ВР 540 на сумму 215 000,00 рублей.
на оплату электроэнергии (уличное освещение):
на КБК 0503 0710080010 ВР 247 на сумму 500 000,00 рублей.
на установку светофора в рамках безопасности дорожного движения:
на КБК 0409 0720080030 ВР 244 на сумму 515 277,75 рублей.
на заработную плату сотрудникам:
на КБК 0104 8510080230 ВР 111 на сумму 400 000,00 рублей,
на КБК 0104 8510080230 ВР 119 на сумму 120 800,00 рублей, всего в сумме 520 800,00 рублей.
направить в 2025 году:
для проведения закупки с «Красэнерго» на 2025 год:
на КБК 0503 0710080010 ВР 247 на сумму 720 400,00 рублей.
Средства, указанные в п.1.2. статьи 1
направить в 2024 году:
на исполнение решения суда по приобретению квартиры:
на КБК 0505 0790080050 ВР 412 на сумму 2 800 000,00 рублей.

Статья 2
2.1. Перераспределить бюджетные ассигнования в 2024 году:
Перераспределить средства резервного фонда на выплаты погорельцам:
с КБК 0111 8510080110 ВР 870 в сумме 45 000,00 рублей
на КБК 1006 8510080500 ВР 321 сумму 45 000,00 рублей.
Перераспределить средства на ремонт крыши здания:
с КБК 0505 0790080050 ВР 412 в сумме 215 724,12 рублей
на КБК 0505 0790080050 ВР 244 сумму 215 724,12 рублей.
Перераспределить средства для выплаты пенсий (уменьшение количества пенсионеров и увеличение пенсии по старости):
с КБК 1001 8510080090 ВР 540 в сумме 99 748,59 рублей
на КБК 0409 0720080010 ВР 244 сумму 99 748,59 рублей.
Перераспределение средств на увеличение оплаты труда работников бюджетной сферы
(с 1 января 2024 года):
с КБК 0113 8610010410 ВР 111 в сумме 40 840,04 рублей,
с КБК 0113 8610010410 ВР 119 в сумме12 333,67 рублей,
с КБК 1102 8510010410 ВР 621 в сумме 38 042,13 рублей,
с КБК 0104 8510010410 ВР 121 в сумме 13 187,29 рублей,
с КБК 0104 8510010410 ВР 129 в сумме 3 982,55 рублей, общая сумма 108 385,68 рублей.

на КБК 0104 8510010410 ВР 111 сумму 65 563,69 рублей
на КБК 0104 8510010410 ВР 119 сумму 19 800,29 рублей, общая сумма 85 363,98 рублей.

на КБК 0102 8510010410 ВР 121 сумму 17 681,79 рублей
на КБК 0102 8510010410 ВР 129 сумму 5 339,91 рубль, общая сумма 23 021,70 рублей.

Статья 3
Утвердить в новой редакции приложения №2, №3, №4.

Статья 4
Настоящее Решение вступает в силу со следующего дня после официального опубликования в районной газете «Пригород», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края www.pgt-berezovka.ru.

Статья 5
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

	Глава поселка Березовка

__________________ А.Н. Сабуров
	Председатель
Березовского поселкового Совета депутатов

_____________________ С.С. Свиридов

image1.png